

Potajemny totalizator

Władze śledcze w porozumieniu z policją warszawską już od... zajął się obserwacjami nad... w Łodzi bookmakerami...

Po dłuższych obserwacjach udało się... organizatorów potajemnego totalizatora w Łodzi... czło biura łódzkiego stał Jakub...

Paczki będą doręczane przez pocztę adresatom do domu

Poczta łódzka, która w ostatnich miesiącach wprowadziła szereg udogodnień publiczności, przygotowuje obecnie... dowiadujemy, nową niespodzianką...

Wjechał dyszlem w tramwaj

Dwa wypadki w ciągu dnia wczorajszego. Wczoraj około godziny 8.30 przy zbiegu ulic 11 Listopada i Żeromskiego...

Ferdynand Grunwald ze wsi Nowe Złotno pod Łodzią wjechał w tramwaj... kierując się na Plac Boerner...

Wskutek tego wypadku wybite zostały szyby w tramwaju i odłamkami szkła pokaleczeni zostali dwaj pasażerowie...

Wielka wystawa rzemieślnicza

organizowana jest przez łódzką izbę rzemieślniczą. Wczoraj odbyło się w Izbie Rzemieślniczej...

Wczoraj odbyło się w Izbie Rzemieślniczej, pod przewodnictwem prezesa, Stanisława Koczyńskiego, zebranie...

Dyrektor Izby p. Stanisław Dobosz, omówił szeroko znaczenie podejmowanej imprezy...

Pralnia mechaniczna na Polesiu

będzie zbudowana przez Zarząd Miasta. Kolonia mieszkaniowa im. Mortwiłki-Mireckiego na Polesiu...

Kolonja mieszkaniowa im. Mortwiłki-Mireckiego na Polesiu Konstantynowskim rozrasta się coraz bardziej...

Na fali radiowej

Komedia muzyczna w radio. W kręgach popularności: rewii i kabaretowej...

W kręgach popularności: rewii i kabaretowej — wyrosła w ostatnich czasach t. zw. komedia muzyczna...

RADJO ODBIORNIKI ELEKTRIT. Sklep Elektrowni, Alfa-Radio, Audiofon, Audion, Iskra-Radio, Muza-Radio, St. Ruthowski.

Zabójca dyrektora Kannenberga skazany przez Sąd Apelacyjny na 10 lat więzienia.

Warszawa, 29 października. (B) Warszawski sąd apelacyjny pod przewodnictwem sędziego Dobromęskiego rozpatrywał dziś na podstawie referatu sędziego Kawczaka sprawę Józefa Tysiaka...

Wjechał dyszlem w tramwaj

Dwa wypadki w ciągu dnia wczorajszego. Wczoraj około godziny 8.30 przy zbiegu ulic 11 Listopada i Żeromskiego...

Przez sąd okręgowy w Łodzi na bezterminowe więzienie. Na rozprawę dzisiejszą Tysiak nie został sprowadzony...

Na ławie obrończej zabrakło adw. Berensona, który jest chory. Obronę wnosili adw. Hartman z Łodzi i Benkel z Warszawy...

Wielka wystawa rzemieślnicza

organizowana jest przez łódzką izbę rzemieślniczą. Wczoraj odbyło się w Izbie Rzemieślniczej, pod przewodnictwem prezesa...

Gigantyczne widowisko filmowe. Grand-Kino. Z okazji Tygodnia Polskiego Białego Krzyża...

Pralnia mechaniczna na Polesiu

będzie zbudowana przez Zarząd Miasta. Kolonia mieszkaniowa im. Mortwiłki-Mireckiego na Polesiu Konstantynowskim...

Grand-Kino. Shirley Temple. Mały Pułkownik. Na fali radiowej.

CASINO NA 4 1/2 Muskieterów. Początek 4, 6, 8, 10. WEŁODYJNEJ MEŁODYJNEJ KOMEDII WIEDENSKAJ.

SPORT

Gen. Olszyna-Wilczyński opuszcza dzisiaj Łódź

W dniu dzisiejszym w godzinach rannych opuści Łódź gen. Olszyna-Wilczyński, udając się do Warszawy na nowe stanowisko Dyrektora Państwowego Urzędu Fizycznego.

Dziennikarze złożyli wizytę dyrektorowi PUWF

Wczorajszym przedjściem Oddziału Dziennikarzy Sportowych w osobach prezesa Kosińskiego, wiceprezesa Kalszyńskiego i sekretarza Lipszycy złożyła wizytę dyrektorowi Państwowego Urzędu Wyrobów Fizycznych gen. bryg. Józefowi Olszynie-Wilczyńskiemu.

Dwie konferencje organizuje Zarząd ŁÓZK

Zarząd Łódzkiego Okręgowego Związku Kolarstwa organizuje w poniedziałek, 4 listopada, o godz. 19.30 w lokalu „Resursy” przy ul. Killińskiej konferencje przedstawicieli klubów kolarskich w sprawie omówienia zaproszenia dla zawodników.

IKP mistrzem bokserskim Łodzi

Wczorajszym wieczornym pojedynkiem mistrzostwa Łódzkiego w boksie wycofał się z rywalizacji klub Sportowy, zaś na jego miejsce do walki zgłosiła się drużyna Kruszeendera z Łodzi. Tymczasem okazuje się, że Kruszeender może skompletować pełnej drużyny, mistrzostwa okręgu należy uważać za swoje. Mistrzostwo przypadło w udziale do przewidzenia - IKP, który pokonał klub Sportowy w meczu okr. Hakoah. Wczorajszym pojedynkiem, w którym IKP w mistrzostwach Polski potrafił odegrać ważną rolę, IKP nie może bowiem zapomnieć o dotychczas wagi ciężkiej i półciężkiej, które kontuzje kolarzy, w tym Sztahl, o którego IKP czyni starania, parokrotnych monitów nie otrzymał zwołania z warszawskiej Makabi.



Wzrost i jedna nowelka

Klucz

Przyjęcie wieczorne skończyło się. W domu została tylko gospodyni i jej przyjaciółka. Obie panie rozgrywały pogawędkę.
Przyjaciółka: — Czy chciałabyś usłyszeć zadziwiającą historię?...
Pani domu: — Bardzo chętnie.
Przyjaciółka: — Posłuchaj. W środę wieczorem do domu o godzinie trzy na cztery przyszedł do mnie wielkiemu zdziwieniu siedząc przy biurku czytał gazetę. Wiesz, wraca zawsze o godzinie do dziewiętej; Nie zadawałem mu żadnych pytań, niemniej jednak ten jego dziwny powrót do domu zaniepokoił mnie. Wreszcie mogłem tylko przypisać fakt, że przywrócić chusteczkę z kieszeni płaszcza, nieostrożnie wyrzuciłem również Klucz?...
— Tak, klucz. Zupełnie nowy i błyszczący, jak gdyby dopiero co wyszedł z sklepu. To mnie oczywiście zdetonowało, jeszcze bardziej i popętnałem druznina. Wiesz, jak wiesz, jest bardzo ciekawym mężczyzną i zawsze z wielką powagą podnosi mi rozmaite przedmioty, jakby jakby czasami spadają na podłogę. Wiesz, jak wiesz, jest bardzo ciekawym mężczyzną i zawsze z wielką powagą podnosi mi rozmaite przedmioty, jakby jakby czasami spadają na podłogę. Wiesz, jak wiesz, jest bardzo ciekawym mężczyzną i zawsze z wielką powagą podnosi mi rozmaite przedmioty, jakby jakby czasami spadają na podłogę.

Na dożywotnie więzienie Sąd Apelacyjny zatwierdził wyrok, skazujący Mijasa

Donosiliśmy w swoim czasie obszernie o morderstwie, jakie latem roku ubiegłego, dokonane zostało w mieszkaniu dr. Trawińskiego, podówczas w Łodzi nie obecnego, na osobie jego żony — Antoniny Kacały. Kacałównę znalazł dr. Trawiński, gdy po trzech dniach wrócił z Jastarni do domu — z rozpiętą czaszką, leżącą w kałuży krwi w kuchni. — Zbrodniarz zrabował niektóre przedmioty z garderoby lekarza oraz nieznaną sumę pieniędzy.

Dochodzenie ustaliło, iż zabójstwa dokonał Władysław Mijasa — „narzeczony” służącej. Ujęty w stosunkowo krótkim czasie na wsi pod Radomskiem, oskarżony początkowo przyznał się do zbrodni i podał jej przebieg, stawiony jednak przed sąd okręgowy w Łodzi wyparł się wszystkiego i uparczywie zaprzeczał, by zabił Kacałównę. Podawał nawet jakieś

zmyślone i zupełnie nie wytrzymałe krytyki alibi.

Sąd łódzki skazał Mijasa na dożywotnie więzienie.

Wczoraj sąd apelacyjny w Warszawie wyrok ten zatwierdził.

Również w drugiej łódzkiej sprawie wyrok sądu okręgowego w Łodzi został przez drugą instancję zatwierdzony. — Władysław Szmít, będąc pijany, uderzył zupełnie niewinnego przechodnia na ul. Piłsudskiego, pięścią między oczy. Poszkodowany — Majer Agater — padł na bruk i od wstrząsu mózgu wywiązało się zapalenie mózgu, i w następstwie śmierć. Skazany w Łodzi na półtora roku więzienia — Szmít odwołał się do sądu apelacyjnego, który — jak wspominaliśmy — wyrok ten zatwierdził.

Cieżko zranił niewierną kochankę Sąd skazał Opicę na 5 lat więzienia

Osiemnastego września na ulicy Lianowskiego, około godziny czwartej rano zaalarmowały przechodniów rozpaczliwe krzyki kobiety. Po chwili jakiś człowiek w średnim wieku pobiegł w kierunku komisariatu — gdzie złożył dyżurnemu meldunek, iż zabił kobietę — swą niewierną kochankę.

Tym, który złożył tak straszne zeznanie — był Roman Opic, właściciel domu przy ul. Klonowej 6. Kochanką jego była Stanisława Millerówna. Opic był wdowcem, przyjał Millerównę do posług do siebie i byłby się z nią ożenił, gdyby nie podejrzenia, że jest zdradzany. Krytycznego dnia śledził ją, widział jak się nad ranem żegnała z jakimś mężczyzną i w przystępie zazdrości zadał jej szereg ran toporkiem.

Millerówna — ciężko poraniona — odzyskała w szpitalu zdrowie. Została jednak zeszpecona na całe życie, które zresztą wisało przez kilka dni na włosku.

Opic stanął wczoraj przed sądem okręgowym. Oskarżony tłumaczył się afektem i skazany został na pięć lat więzienia.

nił, gdyby nie podejrzenia, że jest zdradzany. Krytycznego dnia śledził ją, widział jak się nad ranem żegnała z jakimś mężczyzną i w przystępie zazdrości zadał jej szereg ran toporkiem.

Millerówna — ciężko poraniona — odzyskała w szpitalu zdrowie. Została jednak zeszpecona na całe życie, które zresztą wisało przez kilka dni na włosku.

Opic stanął wczoraj przed sądem okręgowym. Oskarżony tłumaczył się afektem i skazany został na pięć lat więzienia.

Olbrzymie źródło naftowe w Boryslawiu 40 tys. ccy kg. ropy dziennie

Boryslaw, 29 października. (PAT) W kopalni nafty „Luisa” stanowiącej własność firmy Emanuel Lockspeiser w Boryslawiu dowieziono się na głębokości 1528 mtr. źródła ropy naftowej dającego narazie 40 tys. kg. ropy dziennie.

Przypływ ropy zwiększa się z godziny na godzinę. O ile produkcja utrzyma się na dotychczasowym poziomie „Luisa” będzie najproduktywniejszym w chwili obecnej szybem naftowym w Polsce. Oprócz ropy otworz daje 12 metr. sześć. gazu na minutę.

Nieście pomoc najbiedniejszym

od pokoju stołowego, a nie od spiżarki, albo muzeum sztuki, na przykład. Poprostu nie wiedziałam. Skłamałam i zmrużyłam oczy, czekając aż się na mnie zawali sufit....
— Hm... — mruknęła pani domu...
— Ale sufit się nie zawalił. Wiktor tylko zapytał: „Poco ci klucz od stołowego?” Odpowiedziałam, że klucz zginał i kazałam wobec tego dorobić drugi. Wiktor wziął wówczas klucz i wszedł z nim do stołowego pokoju. Trzeba ci wiedzieć, że w pokoju stołowym są dwie drzwi. Jedne prowadzą do sypialni, a drugie do korytarza. Wiktor podszedł do drzwi pokoju sypialnego i usiłował włożyć klucz w zamek. Klucz jednak ani myślał wejść. Był o wiele za duży. Naturalnie spojrzał na mnie podejrzliwie, a ja mogłam się zdobyć tylko na tyle woli, że wzruszyłam pogardliwie ramionami. Czuję jednak, że za chwilę stanie się coś strasznego. Wiktor podszedł wówczas do drugich drzwi, tych prowadzących na korytarz. Klucz wszedł do zamka doskonale. I nawet obrócił się...
— W jaki sposób?... — zapytała pani domu.
— Tego nie wiem sama. — mówiła dalej przyjaciółka, — poprostu traf, zbiegł okoliczności, telepatja, co chcesz zresztą. Dość na tem, że klucz pasował do zamka, a ja, ja byłam uratowana.
Pani domu: — Nadzwyczajne... I co się stało później?...
— Naturalnie natychmiast odzyskałam spokój i opanowanie. Powiedziałam tylko Wiktorowi gniewnym tonem: „Twoja zazdrość staje się straszną i męczącą...” Poczem wyszłam z pokoju, o brażona. Wiktor przeprosił mnie. Potem zjedliśmy kolację w zwykłym na-



Życie społeczne.

AKADEMJA DNIA OSZCZĘDNOŚCI. Staraniem Łódzkiego Komitetu Krzewienia Oszczędności w szkole, odbędzie się Akademia Dnia Oszczędności dla delegacji Publicznych Szkół Powszechnych w Łodzi.

Akademja odbędzie się w środę, dnia 30 października r. b. o godz. 4-ej po poł. w gmachu Publicznej Szkoły Powszechnej im. J. Piłsudskiego przy ul. Zagajnikowej 54.

Delegacja składać się ma z 4-ch wychowanków(nic) Szkoły oraz wychowawcy (czyni).

PODNIOSŁA UROCZYSTOŚĆ W GIMNAZJUM ZGROMADZENIA KUPCÓW M. ŁODZI.

W czwartek, dnia 31-go października w przeddzień święta Zmarłych, odbędzie się wzniosła uroczystość apelu poległych w walce o Niepodległość Polski, uczniów tegoż gimnazjum, zaciągnięciu warty i złożeniu wieńca przed tablicą pamiątkową poległych.

Uroczystość ta rozpocznie się o godzinie 5.30 wieczorem i jest dostępna dla społeczeństwa łódzkiego.

OSTATNIE DWA DNI

Jeszcze tylko dziś i jutro odbędą się występy artystyczne obecnego zespołu w „Tabarinie”. 1-go listopada odbędzie się premiera nowego programu.

Dziś i jutro żegnać nas będzie Fred Roner, prestidigitator o światowej sławie, któremu przypisują nadprzyrodzone umiejętności. Roner manipuluje kartami, pokazuje sztuczki i triki z taką zręcznością, że wprawia wszystkich w zachwyt.

Program dopełniają b. dobre numery, w których występują: Angelo, tancerka węgierska o dużym temperamencie, Lucy Doree, jedna z najładniejszych tancerek Europy, duet Nadines znany dobrze publiczności zachodnich miast europejskich.

Do tańca przygrywa orkiestra Weinrota. Zabawa odbywa się w pięknie urządzonej sali, oświetlonej najnowocześniejszym oświetleniem w bardzo miłej atmosferze.

Dziś fajt z pełnym programem artystycznym o godz. 5.15 po pol., a wieczorem dancing.

stroju i rozmawiali o rzeczach obojętnych. O kluczu naturalnie nie było mowy. Wiktor nie wyciągnął stąd żadnych dalszych wniosków. Teoria o tem, jako by nie należało podejrzewać kobiety, gdy się niema konkretnych dowodów w danej chwili okazała się zupełnie bezwartościowa, Wiktor jednak o tem, na szczęście, nie wiedział i nie wiedział, jak bardzo blisko był prawdy i jej dowodów. Myślę jednak, że drugiej takiej okazji już nie będzie miał i żaden podobny dowód nie dostanie mu się do rąk...
— No, a coś ty dalej postanowiła?... — zapytała pani domu.
— Myślisz zapewne, że nigdy już więcej nie byłam u tego mężczyzny od którego mieszkania klucz pochodził.
— Myślę tak właśnie...
— Rzeczywiście, u niego nie byłam. Ale następnego popołudnia on przyszedł do nas. Wiktor nie było. Naturalnie odpowiedziałam mu o przygodzie i o tem, że klucz się nadał do drzwi pokoju jadalnego, tych od stroy korytarza...
— A co on na to?...
— Nic. Był bardzo poruszony. Potem powiedział, że jego nie interesuje, czy klucz otwiera te drzwi z korytarza, ale czy je... zamyka i...
— I... — powtórzyła jak echo pani domu.
— No i okazało się, że klucz je również zamyka...
— Oh, oh, oh...
— Nie bierz tego tak tragicznie. To spletał ten sam djabełek, który podszeptał mi, że klucz jest z pokoju jadalnego...
Zresztą, moja droga, czy klucz jest takim wypadku rzeczka najważniejszą?... Albo drzwi?... Najważniejsza jest istota rzeczy...
Tłum. Iva.

Polska — Niemcy

Wznowione przed kilku dniami polsko-niemieckie rokowania, po przeniesieniu na teren Warszawy, posuwają się naprzód w dość szybkim tempie i według ostatnich doniesień spodziewać się można ich zakończenia już w niedługim czasie.

Zagadnieniem najtrudniejszym do rozwiązania jest w dalszym ciągu spłata należności zamrożonych w Niemczech oraz zagwarantowania eksporterom polskim spłaty należności z tytułu dalszych transakcji.

Jeżeli chodzi o należności zamrożone, kwota ich w roku bież. uległa poważnemu zmniejszeniu i obecnie nie przekracza już 6 milionów złotych. Upiynienie znacznej części wierzytelności polskich w Niemczech, powstałych z tytułu transakcji eksportowych, nastąpiło wskutek poważnego zwiększenia importu niemieckiego, dzięki też czemu obroty nasze z Rzeszą uległy w roku bież. znacznym zmianom.

W pierwszych 8-miu miesiącach import z Niemiec do Polski wyniósł 81.700 tysięcy zł., wobec 68500 tysięcy w tym samym okresie roku ubiegłego, wzrósł zatem o poważną kwotę 13200 tysięcy zł. Odwrotnie natomiast przedstawia się sytuacja, jeśli chodzi o nasz eksport do Rzeszy. W omawianym okresie wywieźliśmy do Niemiec towarów na sumę 92 milionów 200 tysięcy złotych, co w porównaniu z takim samym okresem 1934 roku wynosi mniej o 19 milionów złotych. Wskutek takiego układu naszych stosunków handlowych z Niemcami aktywne nasze saldo, wynoszące w tym czasie 1934 r. 42 miliony 800 tysięcy złotych spadło bardzo poważnie, bo do 11 milionów złotych, a zatem o 31 milionów 800 tysięcy złotych.

W tym stanie rzeczy Niemcy w imporcie do Polski zajęły pierwsze miejsce, partycypując w ogólnej sumie importu w wysokości 14,6 procent.

Polsko-gdańska

komisja porozumiewawcza

W dn. 25 i 26 b. m. odbyły się pierwsze posiedzenia specjalnego organu porozumiewawczego, wyłonionego przez Zw. Izb Przemysłowo - Handlowych w Warszawie oraz Izbę Przemysłowo - Handlową w Gdańsku celem wspólnego rozpatrywania spraw, związanych z dostawami polskimi do Gdańska i trudnościami, na jakie dostawy te napotyka.

Działalność powstałych w ten sposób komisji porozumiewawczych będzie miała na celu dążenie do usuwania w miarę możliwości przyczyn, czy to utrudniających sprowadzanie towarów polskich w przejściowym okresie trwania regulacji guldenu, czy też stwarzających ewentualną nierówność w traktowaniu poszczególnych firm lub osób.

Wobec powyższego Związek Izb Przemysłowo - Handlowych zawiadamia zainteresowanych, że przyjmować będzie zgłoszenia, poparte dokładnymi materiałami. Zgłoszenia te kierować należy pod adresem Związku Izb Przemysłowo - Handlowych, Wiejska 10, telefon 551-07.

Lekka poprawa

w handlu światowym

Według opublikowanych ostatnio danych Ligi Narodów, obroty handlu światowego w miesiącach lipcu i sierpniu b. r. wykazały w stosunku do odpowiednich miesięcy r. ub. pewien nieznaczny wzrost.

Ogólna wartość importu światowego w sierpniu b. r. wyniosła 950 mln. dolarów złotych wobec 928 mln. dol. złotych w sierpniu 1934 r. Ogólna wartość eksportu światowego 892 mln. dol. zł. wobec 885 mln. dol. zł.

Handel światowy w lipcu przedstawiał się następująco (w mln. dol. zł. — w nawiasach dane za analogiczny okres r. ub.): import 964 (905); eksport 891 (855).

Wskaźniki handlu światowego w okresie sprawozdawczym były następujące (podstawa: r. 1929 — 100 — w nawiasach dane za analogiczny okres r. 1934): w sierpniu import 33,2 (32,5); eksport 33,8 (33,5); w lipcu import 33,7 (31,7); eksport 33,7 (32,4).

Nie 5 lecz 40 pierwszorządnych firm bawełnianych

winno być miernikiem konkurencyjności ofert macfadenowskich Zagadnienie kompensacyjnego importu surowca na konferencji z komisją ministerjalną

Wczoraj odbyło się w Izbie Przemysłowo-Handlowej drugie skolei posiedzenie komisji dla kompensacyjnego importu bawełny, poświęcone interpretacji poszczególnych punktów umowy z filadelfijską firmą Mac Faden.

Jak obszernie informowaliśmy w sprawozdaniu z pierwszego posiedzenia komisji, odbytego przed tygodniem, we wzmiankowanej umowie istnieje punkt, w myśl którego przedsiębiorstwa obowiązuje do zakupu bawełny u Mac Fadena tylko w tym wypadku, jeśli oferowane przez niego ceny nie są wyższe niż ceny innych pierwszorządnych firm konkurencyjnych. F. Mac Faden punkt powyższy zinterpretował w ten sposób, iż przedstawił listę zawierającą 5 firm, proponując, aby wyłącznie ich ceny były miernikiem cen macfadenowskich. Oczywiście na takie ujęcie sprawy przemysł łódzki zgodzić

się nie mógł, wobec czego min. przemysłu i handlu zwróciło się do Izby Łódzkiej o ustalenie sposobu porównywania cen, innymi słowy o ustalenie kryterium firmy pierwszorządnej.

Po wyczerpującej dyskusji na pierwszym posiedzeniu ustalono, iż najwłaściwszym rozwiązaniem sprawy będzie przygotowanie listy firm bawełnianych z którymi przedsiębiorstwa łódzkie są w konkurencyjnym stosunku do Mac Fadena i które różniarami swych obrotów oraz solidnym wypełnianiem zobowiązań w pełni zasługują na miano firmy pierwszorządnej.

Po ustaleniu takiego ujęcia powyższego zagadnienia wczorajsze zebranie ograniczyło się do ułożenia tego rodzaju listy firm bawełnianych. Na liście tej znalazło się około 40 firm, zarówno europejskich jak i zamorskich, z którymi przedsiębiorstwa łódzkie są w stosunkach handlowych. Lista powyższa prze-

ślana zostanie do min. przemysłu i handlu wraz z wnioskiem, aby o wyźródła zakupu surowca decydowała równanie oferty Mac Fadena z którejkolwiek z firm, wymienionych na liście.

Znaczyć należy, iż sprawa kompensacyjnego importu bawełny związków z tem sprawa umów z Mac Fadensem i egipską firmą „Plintonia” będzie jeszcze na izbowej sesji polityki gospodarczej, która się w czwartek celem przygotowania materiału do konferencji z Izbą Izba min. skarbu, przyjeżdżającą do domu, do Łodzi 9 listopada.

Ceny przędzy lekko zniżowały

Na łódzkim rynku przędzy bawełnianej nastąpił w ostatnich dniach pewnego rodzaju osłabienie koniunktury w niektórych branżach włókienniczych. Zmniejszenie zapotrzebowania spowodowało zniżkę cen przędzy, wahającą się między 10 do 1 centa na kilogramy.

Obecnie orientacyjne ceny przędzy gat. „prima” kształtowały się w centach złotych następująco: nr. 1 — 31,75, nr. 8 Mule II — 29,25, Mule I — 32,75, nr. 10 Mule II — nr. 12 Mule I — 33,75, nr. 12 Mule II — 31,25, nr. 16 Mule — 36,75, nr. 5 — 25,75, nr. 16 pojedynczy — 36,20 pojedynczy — 39, nr. 24 pojedynczy — 41, nr. 26 pojedynczy — 43, pojedynczy — 45,5, nr. 32 podwójny — 51,5, nr. 20 podwójny — 43,5, nr. 40 podwójny — 46, nr. 40 podwójny z ny egipskiej 60,5.

Przedza trykotażowa: nr. 16 wełny amerykańskiej — 36,75, bawełny egipskiej 39,75, nr. 20 z ny amerykańskiej — 39, z bawełny skiej — 41,5, nr. 24 z bawełny egipskiej — 41, z bawełny egipskiej 43,5, nr. 32 z bawełny amerykańskiej 45,5, z bawełny egipskiej — 49,5.

Zebrania spółek akcyjnych

Na dzień 19 listopada b. r. wyznaczono stało zwyczajne walne zgromadzenie juszów S. A. „Angielsko-Polski Przemysłowy „Gentleman”.

Na porządku dziennym m. in. znajdą następujące sprawy: sprawozdanie zarządu i komisji rewizyjnej za rok operacyjny 1934/35; zatwierdzenie bilansu i rachunku strat i zysków za ten rok, budżet i plan działalności 1935/36, wybory członków zarządu i komisji rewizyjnej.

Zebranie odbędzie się o godz. 6-00 w lokalu zarządu spółki — Gdańska 88.

Akcie, względnie dowody depozytowe kwity zastawowe, stwierdzające prawo udziału w zebraniu, należy składać do dnia 19 pada b. r.

Obroty zbożem

na giełdach krajowych

W ciągu września b. r. dokonano na giełdach krajowych, 23.424 transakcje zbożem w wartości 386.439 tonn, co w porównaniu do miesiąca poprzedniego stanowi wzrost obrotów o 146 tysięcy tonn.

Jeżeli chodzi o poszczególne gatunki, największe obroty dokonano na giełdzie w Warszawie — 84.144 tonn — i bydgoskiej — 63.225 tonn. Następnie idą giełdy: lubelska — 54.000 tonn, lwowska — 31.634 tonn, łódzka — 22.462 tonn, katowicka — 22.462 tonn, krakowska — 15.044 tonn i wileńska — 15.044 tonn.

Z ogólnego obrotu we wrześniu przysłano 102.982 tonn, jęczmień — 63.915 pszenicę — 43.354 t. i owies — 33.915 tonn. Obroty mąki wynoszą 67.000 tonn i mi 37.875 tonn.

Dolar nieco słabszy

Utrzymana tendencja dla papierów procentowych

Kursy walut na giełdzie warszawskiej nie uległy wczoraj zmianie. Nieznaczne różnice wykazały jedynie notowania dewizy na Amsterdam, która zniżkowała o 5 punktów do 360,70 i dewizy na Zurych, która zwyżkowała o 5 punktów do 172,70. Funt 26,11, dolar (kabel) 5,31 i trzy ósme.

Również Bank Polski nie zmienił wczoraj cen, placąc nadal za funty 25,97, za dolary 5,29 (banknoty) i 5,30 i ćwierć (czeki).

Na rynku łódzkim tendencja dla dolara była słabsza. Notowano go o 1 punkt niżej niż onegdaj, t. j. po 5,32 w

sprzedaży i 5,30 w kupnie. Zniżkowa kształtowała się również cena dolara złoto, który oddawano po 9,04, kupowano po 9,00. Reszta notowań bez zmian: funt w żądaniu 26,15, w płaceniu 26,10, marka 1,40 — 1,39, gulden gdański 0,98 - 0,95, lir włoski 36,00 — 35,00, rubel złoty 4,80 — 4,75.

Całkowicie utrzymana tendencję miały wczoraj również papiery procentowe, które notowano: poz. stabilizacyjny — sprzedaż 61,00, kupno 60,50, dolarówka 54,00 — 53,00, poz. budowlana 41,50 — 41,00, 5 proc. L. Z. m. Łodzi za r. 1933 — 47,50 — 47,00.

Fala ożywienia na rynku galanteryjnym

nie usunęła skutków długotrwałego zastoju

Jak donosiliśmy niedawno, sytuacja na rynku galanteryjnym kształtowała się przez dłuższy czas wysoce nieopomyślnie. Obroty były bardzo niewielkie, ruch zgoła nie sezonowy. Dopiero ostatni tydzień przyniósł wydatne ożywienie, zwiększając obroty nawet do 70 proc. Bardzo duży był również zjazd kupiectwa prowincjonalnego, które dokonywało poważnych zakupów, co spowodowało szybkie wyczerpanie się zapasów u hurtowników, bardzo ostrożnie zaopatrujących się w towar w okresie zastoju.

Największe ożywienie w tygodniu ubiegłym zanotowano zwłaszcza w dziale galanterji wełnianej, przyczem zakupowano znaczne partie szczególnie szalów, rękawiczek i pończoch, tak, iż

dał się odczuć brak niektórych towarów, np. pończoch. Specjalnie w dziale pończoch wigonjowych popyt znacznie przewyższał podaż, poważnie ostatnio ograniczoną wskutek trudności przy bywaniu przędzy wigonjowej.

Ostatnie ożywienie, nawet tak poważne, nie zdołało jednak całkowicie usunąć skutków, wywołanych długotrwałym zastojem. Zastój ten spowodował wyczerpanie finansowe szeregu słabszych firm, powodując w tej branży znaczny wzrost protestów wekslowych. Nastąpiło również kilka niewypłacalności i cichych regulacji, zwłaszcza wśród firm detalicznych, co skolei niekorzystnie odbiło się również na położeniu hurtowników.

Konfeksja damska nie ma zbytu

Zastój w branży konfekcyjnej. — Liczne niewypłacalności

Sezon zimowy w przemyśle i handlu konfekcyjnym kształtuje się, jak dotąd, bardzo słabo. Wprawdzie w ciągu ostatnich dwóch tygodni było kilka dni silnego ożywienia, które przyjęto jako zapowiedź trwałego ruchu sezonowego, jednakże bardzo szybko utargi ponownie spadły do poziomu wegetacji międzysezonowej.

Zastój obecny dał się odczuć, zwłaszcza w dziale konfekcji damskiej, będącej w tej branży podstawą handlu sezonowego. Obserwuje się tutaj spadek zapotrzebowania przedewszystkiem na konfekcję tańszą, zakupywaną przez najszersze masy społeczeństwa, gdy natomiast zbyt artykułów droższych utrzymuje się na stosunkowo wyższym poziomie. Zjawisko to komentowane jest jako objaw dalszego spadku siły nabywczej ludności, co każe uboższej klienteli zupełnie zrezygnować z zakupów, zaś klientelę zamożniejszą zmuszono do przerzucenia się z wyrobów, robionych na obstałunek — do tańszych wyrobów gotowych.

Niewielkie dotychczas obroty w tej branży zachwiały podstawami finansowymi szeregu firm, które już od dłuższego czasu znajdowały się w kłopotach pieniężnych. Obecnie wskutek małych wpływów sezonowych zmuszone były do zawieszenia wypłat i stąd szereg płań w tej branży, o których ostatnio donosiliśmy. Niewypłacalności powyższe spowodowały zaostrzenie warunków kredytowych ze strony producentów tkanin, którzy w pewnych wypadkach wogóle odmawiają kredytów, co bardziej jeszcze pogarsza położenie konfekcjonerów.

Sytuację ratuje do pewnego stopnia względnie lepsze kształtowanie się obrotów w dziale konfekcji męskiej, której zbył — w przeciwieństwie do lat ubiegłych — jest obecnie większy, niż konfekcji damskiej. Dzięki temu jeśli w tym ostatnim dziale nastąpiłyby dłuższe ożywienie sezonowe, ogólny bilans sezonu w omawianej branży mógłby może jeszcze wypaść nie gorzej, niż w latach poprzednich.



WIEŚZ, DOBRZE MI PORADZIŁAŚ...

Wszyscy mi mówili, że mam śliczną i świeżą cerę... Twój puder jest naprawdę delikatny, świetnie przylega, trzyma się długo... Dobrałam właściwy odcień. Czuję się pewnie wobec tylu spojrzeń. Zawsze będę używała tego subtelnego i niezawodnego pudru Abarid.

PUDER ABARID

BEZPŁATNE porady KOSMETYCZNE. Przy odpowiednich pouczeniach (racjonalnej pielęgnacji) zapewni Pani jak zachować długo skórę czystą, świeżą i zdrową.

INSTYTUT ANNA RYDEL de BEAUTE. Racionalna kosmetyka. — Usuwanie owłosienia. MANICURE. Szkoła kosmetyczna zatw. przez wł. Państw. w 1924 r. Ceny kryzysowe. Piotrkowska 92, front, 1 p. Tel. 169-92.

DR. MED. S. WARSZAWSKI Bandurskiego 4 tel. 109-23 POWRÓCIŁ.

DR. MED. Z. Pingzewska CHOROBY KOBIECE. Przyjmuje od 4-6. Gdańska 28 tel. 108-01. WZNOWIŁA PRZYJĘCIA.

DR. MED. Al. Kopciowski POWRÓCIŁ. Gdańska 37 tel. 232-55 przyjmuje od 7-8-ej wiecz.

DOKTOR H. SZUMACHER CHOROBY SKÓRNE I WENERYCZNE. Piotrkowska 56 tel. 148-62. Od 9-1, od 5-9 pp., w niedziele i święta od 10-1.

D. Reicher POWRÓCIŁ. Specjalista chorób skórnych, wenerycznych i seksualnych. Południowa 28. Tel. 201-93. Przyjmuje od 8-11 rano i od 5-8 wiecz. w niedziele i święta od 9-1.

KAPIELE H. OFFENBACHA CENTRALNE. ZACHODNIA 38. Tel. 138-51. ŁAZNIA DLA Kobiet. co tydzień w czwartki od 8 rano do 7 wiecz. Od 7 wiecz. do 10 wiecz. dla panów.

Ruchliwi agenci poszukiwani. do sprzedaży łatwego artykułu na raty są poszukiwani.

Własnoręcznie pisane oferty z podaniem gwarancji lub referencji do administracji pisma pod „Agenci”.

MOTOPIRIN-MOTOR



Sygnatura Km. 138/33. OBWIESZCZENIE O LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI.

Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi rewiru XVII-go, Tomasz Chorzelski, mający kancelarię w m. Łodzi, przy ul. Sienkiewicza Nr. 67, na podstawie art. 676 i 679 k. p. c. podaje do publicznej wiadomości,

że dnia 4-go grudnia 1935 roku o godz. 11-ej

w Sądzie Grodzkim w Łodzi przy ul. Trębackiej Nr. 18 w sali Nr. 9 odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika masy upadłości Spółdzielczego Banku Ludowego z nieograniczoną odpowiedzialnością w Aleksandrowie nieruchomości miejskiej położonej w m. Aleksandrowie, powiatu i województwa łódzkiego przy zbiegu Placu Kościuszki pol. Nr. 20 i ul. Warszawskiej pol. Nr. 2, składającej się z placu wieczystoczynszowego o powierzchni 112 przetrów kwadratowych, zapisanego w dziale trzecim wykazu hipotecznego „Dobry Ziemiński Brózyca”, powiatu łódzkiego, rep. hip. Nr. 6 oraz zabudowań: a) domu mieszkalnego, czynszowego, b) budynku narożnego, mieszczącego sklepy, d) budynku częściowo mieszkalnego, częściowo mieszczącego kinematograf oraz e) sześciu budynków gospodarczych bądźto murowanych, bądźto drewnianych.

Nieruchomość posiada księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Łodzi.

Powyższa nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 60.000.—, cena zaś wywołania wynosi zł. 45.000.— Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rekojmnię w wysokości zł. 6.000.—

Rekojmnię należy złożyć w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości trzech czwartych części ceny giełdowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji, że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno ogładać nieruchomości w dni powszednie, od godziny 8-ej do 18-ej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Łodzi, ulica Trębacka Nr. 18 sala Nr. 7.

Dnia 24 października 1935 roku. Komornik: TOMASZ CHORZELSKI.

UWAGA, P.P. SZOFERZY, DOROŻKARZE I TRAGARZE! WYNAĞRODZENIE otrzyma ten, kto zauważył w środę, dnia 23-go b. m. wiecz. wywiezione towaru manufakt. zapakowanego w worki ze sklepu wedlinarskiego Einhorn przy ulicy Rzgowskiej 5, i wskaże dokąd lub czem (taksówką, dorożką, tragarze i t. p.) został odwieziony. Zgłosić się telefonicznie Nr. 229-58. Wynagrodzenie i dyskrecja zapewnione!

Zdolni akwizytorzy poszukiwani

do sprzedaży pokupnego artykułu bezpośrednio konsumentom. Kaucja względnie dobre referencje wymagane. Oferty do administracji pisma pod „Zdolni”.

DOKTOR KLINGER

SPEC. chor. SEKSUALNYCH wenerycznych i skórnych (włosów) Andrzeja 2 tel. 132-28 przyjmuje od 9-11 i od 6-8 wiecz.

Dr. KRAUSZ okulista. Piotrkowska 86 powrócił

Dr. Ludwik FALK Choroby skórne i weneryczne Nawrot 7 tel. 128-07 od 10-12 i 5-7-ej.

Dr. Jan Polak CHOROBY WEWNĘTRZNE i ALLERGICZNE. Gabinet Elektro i światłolecznicy. ul. NAWROT Nr. 7 Tel. 164-21. godz. przyjęć 5-7

Dr. Lewitter AKUSZER - GINEKOLOG POWRÓCIŁ, SIENKIEWICZA 6, tel. 137-25. od 6-9 wiecz. RZGOWSKA 157 (Chojny) od 4-6 wiecz. Telef. 137-25.

POSZUKUJE od 1 stycznia 1936 lub wcześniej MIESZKANIA 7-0 ewent. 8-0 pokojowego w śródmieściu. Łaskawe oferty proszę składać pod „A. Z.”.

Lokale

Zł. 86 KWARTALNIE 1 pokój z kuchnią z wygodami. Zł. 140 KWARTALNIE 2 pokoje z kuchnią. 3-4-5-6-7 mieszkania. POKOJE umeblowane od zł. 20.— „ZENIT”, Piotrkowska 82, tel. 260-25. 4-5-cio POKOJOWE mieszkanie 3 p. front, komfortowo wyremontowane z wszelkimi wygodami. 6-go Sierpnia 30, od zaraz do wynajęcia. 27

ŁADNY POKÓJ z niekrepującym wejściem, łazienką do oddania, 11-go Listopada 30 m. 18 piętrowy. Do obejrzenia 11-13 i 15-17.

POSZUKIWANY pokój niekrepujący z używalnością pianina w centrum. Wymagana jest zgoda na psa. Oferty do Adm. sub. „D. M.”

CENTRUM, duży, elegancko umeblowany pokój, wejście niekrepujące z klatki schodowej, 1 p. telefon odnajmę kulturalnemu panu od 4-XI, Piotrkowska 90, m. 12.

Kino „RIALTO” PRZEJAZD I. Dziś premjera! Człowiek Wilk Tragedia z życia lekarza, zażalonego straszna, nieuczalna choroba. W rolach głównych: Henry Hull, Warner Oland Nadprogram arcywes. kolorowa kreskówka w 2-ch akt. p. t. „Wróg kobiet” oraz aktualności PAT. Pocz. o g. 4.

Do wynajęcia MIESZKANIE FRONTOWE Z WYGODAMI: 5-cio POKOJOWE na II piętrze 4-0 POKOJOWE na III piętrze. Informacje: firma Edward Heiman, Piotrkowska 125, tel. 121-92. Poważna firma ekspedycyjna POSZUKUJE rutynowanego i energicznego akwizytora doskonale wprowadzonego w działo „drobnicy” oraz ustosunkowanego w przemyśle i handlu. — Oferty do Administracji „Republiki” pod „Prowizja”



przypomnijcie BÓLEŃ GŁOWY STOSUJ SIĘ DO PSZCZOKI LAB. FARMACEUTYCZNE „POLLABOR” WARSZAWA

POKÓJ umeblowany do wynajęcia centrum na I piętrze. Dzwonić 117-49. 9-12: 3-6. 2 POKOJOWE mieszkanie, wygodny 1-e piętro do wynajęcia 1-go Maja 49. ŁADNY pokój umeblowany, niekrepujące, telefon, front 1 p. nika 19 m. 4 oddam. 2 POKOJE z kuchnią bez wypokółki umeblowany do wynajęcia w II w ogrodzie Gdańska 94.

POSZUKUJE pokoju z telefonem zienka bardzo ładnie umeblowanego w śródmieściu od zaraz. Oferty sub. „mota”. MŁODE MAŁŻENSTWO szuka poszukiwacza pokoju słonecznego, wawęgo z wejściem z korytarza inteligentnej rozmiarze w centrum sta. Oferty sub: „Zet” w adm.

Kupno i sprzedaż

MOTORY elektrycz. na prąd 220 V. mocy 30-40 K. W. potrzebne. Prace, A. Jankowski i S-ka, tel. 83-11. LINGUAPHON angielski kupię lub sprzedam, ewentualnie z telefonem. Wym. — Oferty z podaniem ceny sub. „A. M.”

TANIA SPRZEDAŻ nowoczesnego blatu za gotówkę i na dogodnych warunkach. 6-go Sierpnia 7 w podwórku. PIANINA i fortepiany stroi, reguluje, nie reperuje i odświeża. Ceny niskie. Wiadomość telefon 174-11

Posady

POSZUKUJE się zdolnej osoby do sprawowania domu w ul. Narutowicza Nr. 22, D. Focko. POSZUKUJE posady magazynu, spodarcza, ekspedienta, lub sprzedawcę w jednej z firm handlowych, albo myślowych. Na gwarancję złożonej kaucji. Zgłoszenia „Republika” „I. P.”

POSZUKUJE się maszynistki do typistki polsko-niemieckiej ze znajomością stenografii polsko-niemieckiej. Wyjazd do Gdyni. Oferty sub. „A. Z.”

RUTYNOWANA modelka, obierająca kierowniczkę szwalni, przydziałnych i jedwabnych. Modelowanie, konfekcjonowanie. „Utalentowana”

Nauka i wychowanie

RUTYNOWANA nauczycielka muzyki udziela lekcji gry fortepianowej, skłiewskie konserwatorium i muzyki, po kilkuletnim pobycie w Paryżu. G. Hurwicz - Sztylec, Południowa 23, m. 9, III p. front. LEKCJE francuskiego pojedynczo i grupach Henryka Gliksmann, 66, Tel.: 142-54 do 12-ej w poln. od 2-ej do 4-ej.

Rozmaite

DROBNE ogłoszenia w „Republika” są najlepszym i najtańszym sposobem zainteresowanych. Kto chce: 1) znaleźć lokatora, 2) znaleźć mieszkanie, 3) sprzedać pokój, 4) kupić nieruchomość lub rzecz, 5) dostać posadę, 6) dostać pracę, 7) znaleźć współpracownika — niech wyśle ogłoszenie do „Republiki”. ZAGINĘŁA legitymacja z r. 1934, zapomogi Heleny Woiciechowskiej, zamieszkałej ul. Widok Nr. 3.

Redakcja i Administracja, Piotrkowska 49. — Godziny przyjęć Redakcji od godz. 17 do 19. — Telefony: Administracja: 122-14, Redakcja: Sekretariat Redakcji 127-24, dział miejski: 133-23; dział gospodarczy: 211-66; dział sportowy: 136-44; sekretariat nocny: 136-43. Tłocznia — 180-80. Konto P. K. O. Wydawnictwo „Republika”: 68-148.

PRENUMERATA „REPUBLIKI” w Łodzi zł. 4.—, za odnośnienie do domu 40 gr. miesięcznie; z przesyłką pocztową w Polsce zł. 5.—. „Republika” i „Express” w Łodzi z odnośnieniem do domu zł. 7.— miesięcznie.

OGŁOSZENIA: Powierzchnia strony 420 mm X 280 mm. Stronica tekstowa dzieli się na 4 szpalty po 70 mm. Strona ogłoszeń zwykłych dzieli się na 10 szpalt po 28 mm. CENY OGŁOSZEN: Zwyczajne 12 gr. za wiersz mm w tekście — 50 gr. za wiersz mm. Na stronie 1 — zł. 2 za wiersz mm. Nekrologi — 40 gr. za wiersz mm. Zaręczynowe i zaślubniny w tekście zł. 10. Adwokackie ryczałtem zł. 25.—. Drobne za słowo 15 gr. najmiejnie zł. 150; poszukiwanie pracy za słowo 10 gr., najmuje zł. 120. Opisowe w tekście redakcyjnym zł. 2 za milimetr. Ogłoszenia zagraniczne 100 proc. drożej. Ogłoszenia fantazyjne i tabelaryczne 25 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada.

Śluszne reklamacje będą uwzględniane o ile wniesione będą najpóźniej w ciągu tygodnia od ukazania się pierwszego ogłoszenia lub niezwłocznie po ukazaniu się drugiego z rzędu ogłoszenia. Tekst mej treści co pierwsze. — Omyłki, które zasadniczo nie zmieniają treści ogłoszenia nie upoważniają do żądania zwrotu zapytania lub powtórzenia ogłoszenia.